
 

 
 

BANDO DI GARA  

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE I.1) AUSL 

PESCARA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  - Via Paolini 45 – 

65100 Pescara -  Tel. 085/4253018  Fax. 085/4253024 –Responsabile del 

Procedimento: Tiziana Petrella; e-mail: tiziana.petrella@ausl.pe.it  – sito web 

www.ausl.pe.it. INDIRIZZO AL QUALE LE  OFFERTE DEVONO 

ESSERE INVIATE: AUSL Pescara - Ufficio protocollo, Via Paolini, 45, 

65100 - Pescara. I.2) Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice: autorità 

Regionale/locale – settore Sanità SEZIONE II: OGGETTO 

DELL’APPALTO II.1.1) Descrizione dell’Appalto:  procedura aperta ai 

sensi del D.Lgs n. 163/06 e della Dir 2004/18CE; II.1.2) Tipo di appalto 

servizio categoria 23 all. II B D.Lgs.n. 163/06  CIG. 4537499E9D  – Luogo di 

consegna: c/o  Strutture interessate  dell’ Azienda Sanitarie  II.1.5) 

Descrizione:  Servizio di vigilanza armata   II.1.6) CPV: oggetto 

principale:79714000-2. II.1.8) lotto unico II.1.10) Ammissibilità di varianti: 

no- II.2.1) Quantitativo o entità totale dell’appalto: valore dell’appalto a 

base d’asta: € 2.500.000,00+ IVA (€  3.250.000,00, oltre iva, in caso di 

attivazione opzioni) (oneri interferenziali non soggetti a ribasso  € 1.440,00). 

II.2.3) durata dell’appalto: 5 anni. Opzioni: proroga tecnica semestrale  ; 

estensione di un quinto;                                                                  

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, 

ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO III.1.1)cauzioni e garanzie 

richieste:garanzia provvisoria a corredo dell’offerta pari  al 2% del prezzo 

base sopra indicato; definitiva, a carico dell’aggiudicatario,  pari al 10 % 

dell’importo contrattuale oneri fiscali esclusi III.1.3) Sono ammessi 

raggruppamenti di imprese ai sensi dell’art.37 del Dlgs.163/06 e della Dir 



 

 
 

2004/18CE. III.2.1)l’Impresa deve presentare offerta con le modalità 

indicate nel disciplinare di gara. Il disciplinare ed i relativi allegati sono 

disponibili sul sito www.ausl.pe.it.III.2.2) capacità economico finanziaria: 

articolo 7 del disciplinare di gara .III.2.3)capacità tecnica: articolo 7 e del  

disciplinare di gara  SEZIONE IV: PROCEDURA IV.1.1)Procedura 

aperta. IV.1.2) Nessun limite al numero di operatori invitati a presentare 

offerta.IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: al prezzo più basso, ai sensi 

dell’art. 83 del DLGS n. 163-06; IV.3.4) Termine di ricevimento delle 

offerte: entro il giorno 13/11/2012, pena esclusione dalla gara. 

IV.3.6)Lingua utilizzabile per le offerte:Italiana.IV.3.7) periodo minimo 

durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta:giorni 180 (dal 

termine ultimo di ricevimento delle offerte).IV.3.8)modalità di apertura 

delle offerte:in sede pubblica alla presenza dei Legali Rappresentanti delle 

Ditte partecipanti o loro delegati all’uopo autorizzati, muniti di regolare 

procura. Luogo:Ufficio ABS – Via Paolini, 45 – Pescara. SEZIONE VI: 

INFORMAZIONI VI.3) Disciplinare e relativi allegati sono reperibili sul 

sito web www.ausl.pe.it,_alla sezione Bandi di Gara. VI.5) Data di invio del 

bando all’Uff. Pubbl.CE: 13/09/2012. IL DIRETTORE UOC 

ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI (Dott. Tiziana Petrella) 

 

 


